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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

وضع مالی شوهرم خیلی خوب است. ثروتش از 10 میلیارد هم بیشتر است ولی هیچ 
پولی به من و بچه هایم نمی دهد. خیلی خسیس، بداخلاق و پرافاده است. معتاد هم 

هست. به من تهمت هم می زند. راهی جز طلاق، برایم نمانده است. چه کنم؟

شوهری دارم میلیاردر ولی خسیس و پرافاده

زندگی سلام 
                      سه شنبه  
    25مرداد ۱۴۰۱  
 شماره 222۹ 
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   دفن طلا در گورستان برای خلاصی از غرهای والدین!
این دختر نوجوان  در ادامه گفته است: »مرد رمال پیشنهاد داد به یکی 
از روستاهای اطراف تهران بروم و در کنار قبر شماره 17 گورستانی 
که اسمش را هم به من گفته بود، طلاهایم را دفن کنم و حدود 24 
ساعت بعد، به گورستان برگردم و طلاها را بردارم تا مشکلم حل شود 
اما روز بعد وقتی برای برداشتن طلاها رفتم، از آن ها خبری نبود«. در 

این بین ما باید خانه و خانواده را مهم ترین 
کانون تامین کننده نیازهای روانی یک 

نوجوان بدانیم؛ چرا؟ چون که در این سن 
به دلیل این که مستقل می شوند، خیلی 

راحت یا تحت تاثیر محیط اند یا دوست دارند 
با هم سن و سال هایشان باشند و زمان 

بیشتری را در بیرون از خانه بگذرانند. پس باید اصل ما این باشد که 
فضای خانه و خانواده سرشار از امنیت، آرامش و جذابیت باشد تا اگر 
نوجوان مان مشکلی هم دارد، قبل از گرفتن تصمیم های عجیب و 
غریب مانند پول دادن به رمال، با ما حرف بزند. بنابراین من به عنوان 
یک پدر یا مادر باید با نوجوانم حرف مشترکی داشته باشم، شوخی 

کنم، از او نظرخواهی کنم و ... .
  ضرورت محبت، پذیرش و احترام به نوجوان

اساس یک رابطه سالم و درست میان شما و فرزندتان محبت کردن 
و دوست داشتن بی قید و شرط است. این همان چیزی است که به 
نظرم این دختر 16 ساله از آن محروم بوده است. مهم ترین مسئله 
این است که فرزند نوجوان شما بداند شما او را همان طوری که هست، 
پذیرفته اید. خیلی وقت ها فکر می کنند پذیرش شما نسبت به آن ها 
کم شده و این هم به دلیل مستقل شدن آن ها و رسیدن به سن بلوغ 
است. در این شرایط ما باید به آن ها حس محترمانه بودن بدهیم و 
بگوییم که قابل احترام اند و ما هم سن و سال شما بودیم و این شرایط 

را درک می کنیم.
   برخورد مناسب به جای غر زدن های روی اعصاب

وقتی با نوجوان تان روبه رو می شوید، حتی اگر از او به خاطر یک 
رفتار یا تصمیم عصبانی هستید، با حرکات بدنتان و زبانتان نباید با 
او مواجه شوید یعنی او نباید احساس کند که شما می خواهید به او 
حمله یا او را تنبیه یا قضاوت کنید. به جای غر زدن  و ایرادگرفتن های 
روی اعصاب که بی فایده هم خواهد بود، از عبارات و کلماتی استفاده 
کنید که همه مثبت و تشویقی برای تغییر باشد؛ ابتدا باذکر یک نکته 
مثبت از نوجوان تان شروع کنید، سپس مطلب اصلی را که مدنظرتان 
است، بگویید و درباره آن مسئله صحبت کنید و مجدد یک نکته مثبت 
از او بگویید. مثلا به او بگویید: »از این که من بچه ای مثل تو دارم 
خوشحالم«؛ و به او یادآوری کنید زمان استفاده از تبلت را مدیریت 

کند زیرا شما  را نگران کرده است.
  برقراری ارتباط کلامی و عاطفی را جدی بگیرید

در هر فرصتی که پیش می آید، با فرزندان نوجوان تان صحبت کنید 
و در یک فضای گرم و صمیمانه، ارتباط کلامی و عاطفی 
برقرار کنید. مثلا وقتی می بینید نوجوان تان 
2 ساعت در اتاقش با گوشی نشسته، از این 
فرصت استفاده کنید، یک استکان چای با 
کشمش به اتاقش ببرید و بگویید دوست 
دارم امروز با هم چای بخوریم. نکته 
آخر هم این که برای اعمال مقررات سعی 
کنید در مرحله اول  خودتان به آن ها پایبند 
باشید. پدری که خودش سیگار می کشد، 
نمی تواند به نوجوانش بگوید سیگار بد است 
و نکش یا مادری که خودش مدام با گوشی همراه 
بازی می کند نباید به دختر نوجوانش بگوید این 

کار را نکن.

  
خانواده سالم، خانواده ای است که بین اعضای آن ارتباط سالم و سازنده برقرار باشد. یکی از مشکلات رایج 
نوجوانان با والدین شان، ایرادهای پیاپی از سمت آن هاست. چند روز قبل دختر 1۶ ساله ای به پلیس مراجعه 
کرده و از سرقت ۵00 میلیون تومان طلا توسط مردی رمال خبر داده و گفته است: »... مدتی بود که مادرم مدام 
غر می زد و می گفت چرا این قدر با گوشی تلفن همراهت در حال چت کردن هستی و تمام وقتت را با گوشی تلف 
می کنی. گلایه های مادرم تمامی نداشت و من که از رفتارهای مادرم خسته شده بودم، به پیشنهاد دوستم از یک رمال کمک گرفتم 

تا طلسمی بدهد که زبان مادرم را ببندم و دیگر او به من گیر ندهد و با رفتارهایش اذیتم نکند...«)منبع : ایران(. این یک 
نمونه از خطرهای گلایه های مداوم والدین است. در ادامه، چند توصیه به والدین درباره جایگزین های غرزدن های 

بی فایده و پردردسر خواهیم داشت.

محوری

غرزدن های پُرخطر 
والدینِ نوجوانان

 به بهانه ماجرای دختری که 500 میلیون تومان طلا به یک رمال داده است
 تا از دست گلایه های مادرش راحت شود، چند توصیه به والدین داریم!

مشاوره
زوجین

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* ترفندهای کلاهبرداران پیامکی، 
خیلی زیاد شده دیگه. در واقع به هیچ 

پیامکی نمی شه اعتماد کرد.
* باز زیرسویه جدید در راهه؟ ای بابا! 

خسته شدیم.
* نکاتی که در صفحه اول زندگی سلام 
درباره عملکرد مغز نوشته بودین، برای 

من خیلی جالب بود. خسته نباشید.
بخش  در  که  رو  توصیه هایی   *
زندگی سلام نوشتین برای این که 
ازمون کلاهبرداری نشه، همه 
می دونیم اما نمی دونم چرا بازم 
طعمه شون می شیم و حساب مون 
رو خالی می کنن! چند وقت پیش، 
حساب یک دکتر رو با همین ترفندها، 

   این بیشتر بودن تمایل، قطعی نیست | 
با توجه به این که میزان خرید آقایان از خانم ها 
در فروشگاه های آنلاین بیشتر است، نمی توان 
به این نتیجه رسید که آقایان حتما و قطعا تمایل 
بیشتری به خرید آنلاین دارند. اولا ممکن است 
بسیاری از خانم ها، خریدهایشان را با اکانت های 
پدر، شوهر و ... انجام دهند. همچنین بسیاری 
از فروشگاه های آنلاین، فضایی است که بیشتر 
برای خرید ابزار و وسایل استفاده می شود و 

احتمالا میزان خرید آقایان از این اجناس بیشتر است بنابراین این تمایل قطعی نیست 
اما با توجه به آمارهای منتشر شده، می توان به چند نکته  اشاره کرد.

    مقایسه ای که راحت تر است  |  مقایسه چند محصول با نمونه مشابه هم از لحاظ 
کیفیت و هم قیمت، یک نیاز است اما معمولا آقایان در خرید حضوری، کمتر به سراغ آن 
می روند  ولی  احتمالا موقع خرید آنلاین، با خیال راحت تری به کندوکاو درباره محصول از 
روی کامنت ها و ... می پردازند. تقریبا در همه سایت های فروش آنلاین به راحتی می توان 
کیفیت ها، قیمت ها و مدل های مختلف از یک کالا و همچنین نظرات افرادی را که از این 

فضا برای خرید استفاده می کنند، با یکدیگر مقایسه کرد.
    پای قوی بودن حس شهودی خانم ها در میان است  |  یکی دیگر از علت هایی که 
می توان گفت احتمالا آقایان خرید آنلاین بیشتری نسبت به خانم ها انجام می دهند، این 
است که خانم ها حس شهودی قوی تری دارند و احتمالا با  مشاهده یک کالا حس بهتری 
را  تجربه می کنند و همین باعث می شود که خرید حضوری را به خریدهای آنلاین ترجیح 
دهند. در صورتی که آقایان، در سایت ها و پیج ها و اپلیکیشن های فروش آنلاین، کیفیت 
و قیمت را بررسی و سپس اعتماد می کنند. دست آخر هم سفارش خود را از طریق خرید 

آنلاین انجام می دهند و احتمالا از نتیجه کار هم راضی تر هستند.
  خریدهایی که زمان بَر نیست |  مورد دیگر، تفاوت زمان مورد نیازی است که انجام 
خریدهای آنلاین و حضوری دارد. بارها شنیده اید که آقایان تمایل کمتری نسبت به 
خانم ها برای بازارگردی دارند. قطعا خریدهای حضوری زمان بیشتری می برد و نیاز به 
جابه جایی دارد و همین شاید یکی دیگر از علت هایی باشد که آقایان ترجیح می دهند 

خرید آنلاین انجام دهند.
   لذتی که از خرید حضوری نمی برند|  نکته پایانی این است که خانم ها با توجه 
به این که در درک شهودی قوی تر هستند از خرید حضوری لذت می برند و یک نوع 
تفریح برای شان محسوب می شود. در صورتی که خرید حضوری نه تنها برای بعضی 
از مردها تفریح محسوب نمی شود که شاید همین مورد برای آقایان یک نوع وقت 

تلف کردن باشد.

در خیریه های تخصصی ازدواج چه خبر است؟
بعضی کشورها مانند انگلیس برای تسهیل ازدواج جوانان، 

خیریه هایی راه انداختند که خدمات شان فقط مالی نیست

بنفشهدولتآبادی|کارشناسارشدمشاورهخانواده

مخاطب گرامی، اعتیاد در 
تمام جنبه های زندگی اعم از 
کاری،  شخصی،  زندگی 
اجتماعی و زناشویی نقش 

ایفا می کند.در ادامه چند توصیه به شما داریم .
    از تاثیرات منفی بداخلاقی شوهرتان بگویید
سعی کنید گله و شکایت کردن و به میان آوردن 
این موضوع که ما سزاوار داشتن یک زندگی بهتر 
از این هستیم و در کل نصیحت کردن ایشان را 
کنار بگذارید. به جای اعتراض کردن، صادقانه 
به او بگویید چگونه بیماری اعتیاد و بدخلقی اش 
بر زندگی شما تاثیر منفی می گذارد. در ضمن، 
به شوهرتان بی توجهی نکنید. بی توجهی و 
خودداری از صحبت کردن با همسر معتاد و 
بدخلق، در واقع نوعی تسلیم شدن در برابر 
اوست. شاید همسرتان این خلق و خوی بد و 
رفتارهای آزاردهنده را به دلیل بی توجهی و 
رفتار شما انجام می دهد. همیشه به یاد داشته 
باشید شخص معتاد آن هم در سنین بالا گرفتار 
یک بیماری هولناک است و مانند هر بیماری 
دیگری، ممکن است هیچ کنترلی روی رفتار 
خود نداشته باشد. سعی کنید به همسرتان 

به چشم یک بیمار بنگرید نه به چشم یک مرد 
خشن و معتاد.

   به او نگویید که درست شدنی نیست
با توجه به پا به سن گذاشتن همسرتان و 
وضعیت فعلی او، سعی کنید از به کار بردن 
کلمات تند و زننده ای همچون »همیشه همین 
بوده ای«، »هرگز درست نخواهی شد«، »خسته 
شده ام از تو« و... خودداری کنید چون این 
عبارت ها، پیشگویی های بیهوده هستند و به 
زبان آوردن آن ها فقط باعث خستگی و کلافگی 
همسرتان می شود. معضل اساسی شما این 
است که مشکلات اصلی را در این سال های 
زندگی مشترک آرام آرام در خود جمع کرده اید 
و اکنون هنگام بحث درباره یک موضوع کوچک 
به شدت کلافه می شوید و از خود واکنش نشان 
می دهید و مانند یک بمب منفجر می شوید. 
توجه داشته باشید تمام رنج ها و ناراحتی های 
گذشته را به یک باره بر سر همسری که درگیر 
اعتیاد است، خالی نکنید. برقراری ارتباط 
موثر با ایشان تنها راهی است که به شما کمک 
خواهد کرد از او به عنوان خانواده اش بخواهید 

تا مسیر زندگی خود را تغییر دهد.

 چرایی رکورد دارشدن آقایان
 در خریدآنلاین

گزارش آماری یک سایت فروش آنلاین که 70 درصد مشتری هایش 

آقایان و 30 درصد خانم ها هستند، نکات قابل تاملی دارد

 
اسماصابری|کارشناسارشدروانشناسیونوروتراپیست

یک سایت فروش کالای آنلاین در گزارشی که از عملکردش 
در سال 1400 منتشر کرده، درباره جنسیت مشتری ها گفته 
که تقریبا 70 درصد آن ها، آقایان هستند و 30 درصد خانم ها 
بنابراین آقایان رکورددار خرید آنلاین محسوب می شوند. 
سال گذشته هم مدیر پایش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفته بود که بر 
اساس آخرین آمار،۶۲/۹ درصد از خریداران اینترنتی را مردان و37/1درصد را 
زنان تشکیل می دهند)منبع: تجارت نیوز(. در ادامه می خواهیم از منظر 
روان شناسی بر اساس آمارهای منتشر شده به این سوال پاسخ دهیم که چرا 

مردها به خرید آنلاین بیشتر و بیش از دو  برابر خانم ها تمایل دارند؟

دکترالنازعلوی|متخصصروانشناسی

خالی کرده بودن.
* درباره مضرات خوردن زیاد نودل، 
می خواستم بگم که من کلا با این غذا، 
نتونستم ارتباط برقرار کنم. از نظر من، یک 
جوریه که نمی شه از خوردنش لذت برد، 

فقط سیر کننده است.
* در صفحه اول زندگی سلام مورخ22 
مرداد 1400 در پرونده »انفجار بمب های 
خارجی در فوتبال ایران«، نویسنده از »ایمون 

زاید« نامی نبرده است! چرا؟ با سپاس.
ماو شما: مطلب درباره بهترین بازیکنان 
خارجی نبود، درباره بازیکنانی بود که از 

لیگ های معتبر اومدن. 
* درباره پرونده »تازه ترین ترفندهای  
کلاهبرداران پیامکی«، می خواستم بگم 
اگر مشکلات اقتصادی مردم کمتر بشه، به 
خاطر شارژ رایگان و سود 200 هزار تومانی 
سهام عدالت و ...، گول نمی خورن و بیچاره 

نمی شن.
* متاسفانه وقتی خوشی می زنه زیر دل 
بعضی ها و قبح طلاق هم ریخته و راحت 
شده، نتیجه اش می شه ماجرای خانمی 
که در مطلب »واکاوی یک طلاق عجیب« در 

صفحه خانواده درباره اش نوشتین.
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شاید برای شما جالب باشد که بدانید هزینه های ازدواج نه تنها در ایران 
بلکه در همه جای دنیا بالا رفته است. به همین دلیل در بعضی کشورها مانند 
انگلیس، چند سالی می شود که تعدادی خیریه ازدواج شروع به کار 
کرده اند. یکی از معروف ترین آن ها، موسسه خیریه تخصصی ازدواج به 
نام »Marriage care« است. در ادامه و به بهانه پربازدید شدن مطالبی در شبکه های 
اجتماعی درباره این خیریه ها، سرکی خواهیم کشید به داخل این موسسه تا ببینیم دقیقا چه 

خدماتی ارائه می دهد؟

   خانواده های با ثبات تر، جامعه ای قوی تر
در صفحه اول سایت این موسسه در بخش 
معرفی خیریه، این چنین نوشته شده: »این 
موسسه در ارائه مشاوره و کمک به زوج ها برای 
ارتباط بهتر و حل مشکلات تخصص دارد. دلیل 
فعالیت ما چیست؟ روابط بهتر باعث زندگی 
بهتر، خانواده های با ثبات تر و جامعه ای قوی تر 
می شود. ما آماده کمک هستیم، در هر شرایطی 

که هستید.«
   تجهیز زوج ها در برابر چالش ها

مدیر این موسسه خیریه که بیش از 70سال 
است در زمینه ازدواج فعالیت دارد، در 
گفت و گویی اظهار کرده که ما چیزهای زیادی 
درباره آن چه برای پیشرفت واقعی یک رابطه 
لازم است و همچنین آن چه می تواند آن را 
تضعیف کند، آموخته ایم. ماموریت ما این است 
که دانش و مهارت های خود را با زوج های 
زیادی به اشتراک بگذاریم تا آن ها برای مقابله 
با چالش های اجتناب ناپذیری که همه زوج ها 

با آن مواجه می شوند، آماده و مجهز شوند.
   خدمات خیریه های تخصصی ازدواج

۱ اولین سرویس این موسسه، مشاوره است. 
همه روابط دارای فراز و نشیب هستند. با این 
حال، گاهی اوقات همه چیز ممکن است کمی 
سخت شود و یافتن یک راه حل مثبت دشوار 
است. این درست زمانی است که کمک مشاور 
ماهر می تواند روابط زن و شوهر را بهبود بخشد.

۲  دومین سرویس این موسسه، آموزش 
است. اگر به فکر ازدواج هستید، دوره های 

آماده سازی ازدواج که مخصوص شما طراحی 
شده است در این موسسه برگزار می شود. این 
دوره ها، تفکربرانگیز و سرگرم کننده است، شما 
را به بینش و دانش، وضوح و اعتماد به نفس 
مجهز می کند تا از اشتباه ها اجتناب کنید و 

بهترین آینده ممکن را با هم بسازید.
۳  خدمت دیگر این موسسه، کمک های 
مالی است. طبیعی است که باتوجه به 
هزینه های بالای ازدواج،  بیشتر جوان ها و 
خانواده های شان به تنهایی از پس تامین 
هزینه های شروع زندگی مشترک بر نمی آیند. 
برای مثال خیریه»Marriage care« علاوه بر 
پرداخت کمک هزینه جشن عروسی، کمک 
هزینه خرید و اجاره مسکن وخدمات درمانی را 
هم در اختیار جوان هایی که قصد ازدواج دارند، 

می گذارد! 
جالب است بدانید بررسی  ها نشان می دهد 
در سال 2020 حدود 32 درصد جوان های 
انگلیسی برای ازدواج از خدمات این خیریه 
استفاده کردند. در پایان به نظر می رسد راه 
انداختن چنین خیریه هایی و کمک به پا گرفتن 
شان در کشور خودمان هم بتواند کمک بزرگی 

به ازدواج جوان ها باشد.

شبکه های 
اجتماعی


